INDICAÇÃO Nº  138/12

                                 Ementa: Indica utilização de recursos arrecadados do setor de

                                                trânsito para melhorar a sinalização da estrada vicinal

                                                que liga Santa Rosa de Viterbo ao Pólo Industrial Amália.

        Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                              I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este, junto ao departamento competente, estude a possibilidade de utilização de recursos arrecadados do setor de                                                 trânsito para melhorar a sinalização da estrada vicinal que liga Santa Rosa de Viterbo ao Pólo Industrial Amália, tanto pelo acesso através da “Claudinete Luiz Zurlo”, e na curva, onde vários acidentes ocorreram, inclusive recentemente, devido a falta de sinalização, quanto nas proximidades da Ponte de Ferro.

        Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2012.

                 Guilherme Márcio Felizardo

           Vereador